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SWEDSECS DISCIPLINNÄMND      BESLUT 2026-02-02 

     2026:05 

 

     Swedsec Licensiering AB 

     Licenshavaren 

 

 

 

BESLUT 

Disciplinnämnden meddelar licenshavaren en varning. 

SKÄL 

Bakgrund 

Licenshavaren var vid tiden för de anmälda överträdelserna anställd som rådgivare hos ett 

anslutet företag och innehavare av licens hos Swedsec Licensiering AB (Swedsec).  

Företaget har anmält att licenshavaren gjort ett stort antal obehöriga sökningar i företagets 

system. 

Med hänvisning till företagets anmälan har Swedsecs disciplinutskott överlämnat ärendet till 

disciplinnämnden och föreslagit att licenshavaren meddelas en varning. 

Företagets anmälan 

Företaget har i anmälan till Swedsec anfört i huvudsak följande. 

Det har framkommit att licenshavaren under två år genomfört totalt 235 obehöriga sökningar 

i företagets kundsystem. De obehöriga sökningarna har avsett: 

–licenshavaren själv (89 sökningar), 

–licenshavarens omyndige son (9 sökningar), 

– licenshavarens myndige son (107 sökningar), 

– licenshavarens partner (27 sökningar), 

– en person som licenshavaren samma dag swishade 2 000 kr till (1 sökning), 
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– en person som licenshavaren under perioden haft 8 swish-transaktioner med (2    

         sökningar). 

Utöver detta har det framkommit att licenshavaren vid ett flertal tillfällen har hjälpt sin 

myndige son med råd om och genomförande av placeringar, både via företagets interna 

kundhanteringssystem och via internettjänst. Licenshavaren har:  

 – hjälpt sonen att starta en ISK och sedan kontrollerat hur placeringarna utvecklats, 

 – lagt upp ett månadssparande om 7 500 kr från sonens konto till sonens ISK, 

 – gjort omplaceringar inom ovan nämnda ISK, samt 

 – genomfört en transaktion om 10 000 kr från sonens personkonto till sonens ISK-

    likvidkonto för att därefter genomföra ett aktieköp åt sonen, allt via företagets interna 

    system. Licenshavaren rabatterade courtagekostnaden så att den motsvarade kostnaden 

        som om affären hade genomförts via internet. 

Licenshavaren har medgett vad som har lagts hen till last. Trots att det är konstaterat att 

licenshavaren använt sina behörigheter på ett felaktigt och klandervärt sätt så har närmaste 

chef fortsatt förtroende för licenshavaren. Internt har licenshavaren tilldelats en skriftlig 

varning. 

Licenshavarens inställning 

Licenshavaren har anfört i huvudsak följande.  

Licenshavaren medger att hen gjort de slagningar som företaget anger. Det finns emellertid 

inget som licenshavaren gjort som inte familjemedlemmen vet om, utan allt har skett efter 

samsyn eller godkännande. Den enstaka slagningen avsåg en gammal kamrat som ville låna 

pengar av licenshavaren. Licenshavaren kan inte svara på varför hen gjorde slagningen, men 

det var kanske för att hen var nyfiken på kamratens saldo.  

Licenshavaren uppger att hen enligt företaget inte behöver redogöra för de två sökningarna 

på en person med vilken det förekommer swish-betalningar eftersom det är en tidigare kund. 

Licenshavaren skäms över det inträffade och ångrar sig naturligtvis. Licenshavaren förstår 

att hen har gjort fel och att det är allvarligt. Licenshavaren kommer aldrig att gå in på någon 

familjemedlem igen. Licenshavaren har lärt sig en läxa och är ledsen över att det har 

inträffat.  
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Överväganden 

Det är genom företagets anmälan och licenshavarens medgivande utrett att licenshavaren 

handlagt ärenden för närstående och gjort mer än 200 obehöriga slagningar i företagets 

system. Detta står i strid med grundläggande regler om informationssäkerhet, 

intressekonflikter och jäv, vilka syftar bl.a. till att företagets hantering av ärenden inte ska 

kunna ifrågasättas från etisk eller juridisk synpunkt och till att upprätthålla förtroendet för 

företagets verksamhet. Slagningarna är att se som obehöriga även i de fall de skett med 

samtycke av den berörde. 

Påföljden för överträdelserna ska bestämmas till en varning.  

På disciplinnämndens vägnar 

 

Petter Asp 

 

I nämndens beslut har deltagit justitierådet Petter Asp, f.d. bankjuristen Lennart Bandh, 

bolagsjuristen Mats Beckman, direktören Kajsa Lindståhl och f.d. chefsjuristen Jan Persson. 

 


